Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2013 г. N 3312

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 03.12.2012 N 230-ФЗ "О КОНТРОЛЕ

ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации местного самоуправления

г. Владикавказа от 26.12.2023 N 2524)

В целях реализации Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
(далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам"), Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
и Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 30.04.2013 N 110 "О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" администрация местного
самоуправления г. Владикавказа постановляет:

1. При осуществлении контроля за расходами проверка достоверности и полноты сведений о
расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об источниках получения
средств, за счет которых совершена указанная сделка, осуществляется в порядке, установленном
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным
законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам" и Постановлением АМС г. Владикавказа от
21.09.2010 N 1760 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации местного
самоуправления г. Владикавказа, и муниципальными служащими администрации местного
самоуправления г. Владикавказа, и соблюдения муниципальными служащими администрации
местного самоуправления г. Владикавказа требований к служебному поведению".

2. Установить, что сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального
закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам", представляются в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в
соответствии с частью 1 статьи 9 указанного Федерального закона.

3. Результаты осуществления контроля за расходами лиц, замещающих должности
муниципальной службы в администрации местного самоуправления г. Владикавказа, а также
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей указанных лиц, включенные в соответствующий
перечень, рассматриваются на заседании Комиссии администрации местного самоуправления г.
Владикавказа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
АМС г. Владикавказа и урегулированию конфликта интересов.

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW430&n=31570&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW430&n=7968
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW430&n=22676
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100066

4. Отделу информационного обеспечения (Плиев А.Н.) опубликовать настоящее
Постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль над выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя
главы - руководителя аппарата АМС Базаева Д.Г.

Глава администрации

С.ДЗАНТИЕВ